ПРОТОКОЛ №6
заседания Наблюдательного совета  Государственного автономного учреждения Тюменской области «Межрайонная станция по борьбе

с болезнями животных по Аромашевскому и Голышмановскому районам»

 «23» июня 2015 года                                                                                                 р.п. Голышманово

Место проведения — р.п. Голышманово, ул. Гагарина, 50.

Время проведения: 13ч.30 мин.

Заседание наблюдательного совета ГАУ объявлено открытым.

На совете присутствуют члены наблюдательного совета:

Представители работников наблюдательного совета ГАУ:

1. Мокина Н.В. — главный бухгалтер ГАУ ТО «Голышмановская МСББЖ».

Представители общественности наблюдательного совета ГАУ:

1. Филонов В.В. - главный государственный ветеринарный инспектор по Голышмановскому и Аромашевскому районам.

2. Носов Н.Н. - главный зоотехник по племенной работе ОАО «Тюменьгосплем».

3. Григорьев С.В. - главный специалист Управления развития АПК Администрации Голышмановского муниципального района.

Присутствовали на собрании наблюдательного совета ГАУ :

1. Коноводов С.С. - начальник ГАУ ТО «Голышмановская МСББЖ».

Секретарь:

1. Лопатенко Л.А. – фельдшер ГАУ ТО «Голышмановская МСББЖ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в план ФХД на 2015 год по  внебюджетной деятельности.
По вопросу повестки дня № 1 слушали:
Мокину Н.В., главного бухгалтера ГАУ. Сумма субсидии на выполнение государственного задания составляет 10284117,79 рублей. Плановый расход по приносящей доход деятельности 3113619,77 рублей. Вносим изменения  в показатели по поступлениям и выплатам учреждения:

	Код субсидии**
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Сумма (руб., коп.)
	Обоснование внесения изменения в План ФХД

	(+ потребность; - экономия)

	50300
	130
	+225000

	Увеличение доходов.

	50300
	221
	+15000

	Увеличение расходов в связи с реорганизацией учреждения и повышением цен на коммунальные услуги.

	50300
	223
	+30000

	Увеличение расходов в связи с реорганизацией учреждения и повышением цен на коммунальные услуги.

	50300
	225
	+30000

	Увеличение расходов в связи с реорганизацией учреждения и повышением цен на коммунальные услуги.

	50300
	226
	+150000

	Увеличение расходов в связи с реорганизацией учреждения и повышением цен на услуги.

По вопросу повестки дня №1 слушали: председателя наблюдательного совета ГАУ. Председатель наблюдательного совета ГАУ сообщил, что рассмотрение данного вопроса в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждения» относится к компетенции наблюдательного вопроса ГАУ.

Вопросы поставлены на голосование.

Голосовали:

За- 5 человек.

Против – 0.

Воздержались – 0.

Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Утвердить изменения в план на 2015 год по внебюджетной деятельности ГАУ ТО «Голышмановская МСББЖ».
Заседание наблюдательного совета объявлено закрытым.

Протокол составлен 23 июня 2015 года.
Председатель наблюдательного совета                                                                   В.В.Филонов
Секретарь                                                                                                                     Л.А. Лопатенко